Caeterum promittimus et spondemus: quod nullum terrigenam 
possessionatum pro aliquo excessu seu culpa capiemus seu capi
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mandabimus, nec aliquam vindictam in ipso faciemus, nisi judicio 
rationabiliter fuerit convictus, et ad manus nostras vel nostrorum 
capitaneorum per judices ejusdem terrae, in qua idem terrigena resi
det praesentatus; illo tamen homine, qui in furto vel in publico maleficio 
(utpote incendio, homicidio voluntario, raptu virginum et mulierum, 
vil-larum depopulationibus et spoliis) deprehenderetur, similiter illis, 
qui de se nollent debitam facere cautionem vel dare, juxta quantitatem 
excessus vel delicti, duntaxat exceptis.

Nulli autem bona seu possessiones recipiemus, nisi fuerit judicialiter 
per judices competentes vel barones nostros nobis condemnatus. [...] 

Item pollicemur: quod omnes terras nostras Regni nostri Poloniae, 
etiam terrarum Russiae includendo, salvis tamen avenae contributionibus 
(de quibus nobis, ad tempora vitae nostrae, sola Russia respondebit) ad 
unum jus et unam legem communem omnibus terris reducemus, redu- 
cimusque, abunamus et unibus tenore praesentium mediante. [...] 

Datum Cracoviae feria sexta infra Octavam Epiphaniae domini, 
anno Domini 1433. Praesentibus [...].
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Едикт польського короля і великого князя литовського Зіґмунта І, 
оголошений у 1538 р., присвячувався впорядкуванню грошового обігу на 
землях Корони Польської і Великого князівства Литовського, зокрема — 
встановленню постійної рівноцінної взаємовартості польських злотих і 
литовських грошів.

EDICTUM REGIS SIGISMUNDI DE PECUNIA

Sigismundus, Dei gracia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, terrarumque Prussiae et Mazoviae etc. dominus et haeres.

Universis et singulis tam spiritualibus, quam secularibus, revere
ndissimis ac reverendis in Christi patribus, nec non magnificis, generosis 
et famatis, palatinis, castellanis, capitaneis, tenutariis civitatum et 
oppidorum nostrorum ac quorumcumque subditorum nostrorum, 
proconsulibus, consulibus, civitatibus et generaliter omnibus subditis 
nostris cujuscunque ordinis, gradus et conditionibus existentibus, ad 
quos praesentes nostrae litterae pervenerint et infrascriptum edictum 
nostrum prolatum fuerit, sincere fidelibus et gratis nobis dilectis, 
gratiam nostram regiam.

Sincere fideles et grati nobis dilecti! Cum proxime superioribus 
annis in Magno Ducatu nostro Lithuaniae ageremus, magnae fuerunt 
difficultates et dissensiones inter subditos et aulicos nostros Regni 
Poloniae et similiter subditos Magni ducatus Lithuaniae, idque oc
casione receptionis monetae Polonicae.